
ESTADO DO C E A R Á 
CÂMARA MUNICIPAL DE A C A R A Ú 

AVISO DE LICITAÇÃO 
P R E G Ã O PRESENCIAL N° 0407.01/2019 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú(CE), torna público para conhecimento dos 
interessados, que no dia 25 de Julho de 2019, às 09:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de 
Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Cenho, Acaraú/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, Sistema de 
Registro de Preços, Processo n° 0407.01/2019 com o objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER L E G I S L A T I V O 
MUNICIPAL DE ACARAÚ - C E , o qual se encontra na integra no Setor de Licitações, no 
Prédio da Câmara Municipal de Acaraú(CE), Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-
1541. Acaraú(CE), 12 de Julho de 2019, Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna -
Pregoeiro Oficial. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 12 DE JULHO DE 2019. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

Pi iWicaçâo por afixação no flanetógrafo do Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos 
da decisão firmada pelo STJ - Recurso Especial 
n' 105.232/CE(1996J0053484-5) 

Acaraú-CE,aos ^ / Q ^ 4 ^ 

Publicação 



www.diariodonordeste.oom.Dr Sexta-feira 12deiuihode2019 OH 
11 

\Cmré - \>M« de UdriBcAò - O Pregoam da ÍYsfetítiíaí 
ÍMuMCipui tfc '.'.nxtxv cunumca nus. rruCTtr-foik* que 
jptraítiií & 24 ffv J»Bw d*: 2019 fcs OfcfKW* >ra< estas Étehttfel 

jsstjo o <*KIV é a cMtrsts^hí dt antmsa par» prestarão íte] 
fsírvtçtt* d-' !Jí-»S!iif»t'i* t r«*te/açén do «vente com: 

«-..«arfo de Cfurâ • Prvíeifijru Mudeips! de Awpwra - \ t fatj 
MC fciUCfa - - v .5 • - PlTMBCfe] tf :<n>< U&.1 . ' * . A 

í^vçjteíra cta Pít-Ceitera \»«ííídiieí i k touptam - ..'.<•• 
IhTris púbis;**, rer-i CHiitasãitKí*? tii* itSeree-^los» t[Ut dSX«j 
Iínyi^i3çáú*t t»Kk! í>.s juigatK;' rstn t̂rrnsTte iTOarigriiCLJ 
Ifigênio tOiBcaéi a »v» átòa tfc ahsTuw p*m o JTÕ,W>O úii 2M 
Lsf julho iír 2019 às « & : t i a . tsasà ÍCSÊmítfc U.riUh to, itój 

\ iHirçn ghitort, ítBíjbsiin ,? tf 3»1*M- 14Ã£ txm Si* pa) ríj 
• .-.r.-.;!-. -w : i rn- . - • par» {matacão dm wrvipn & 

ikK*ç&> di- tqtiífMuntíit»». d<? bfforméíka* todajtwk» 
:M5#sfciçâ«i.. usasfíacta iêcska. mnomcftÇiiit prwfaihn 

« ' • c :,-;F!.v(mo'tt-= i.it «BprírarafiM (rtêrto pèfwi. 

íYefciíyfii >Jtwic 

AVISO OE LICITAÇÃO 
ADENDO 

COMISSÃO MISTA DE LICITAÇÃO 
«COMIHCIO/SESC/SENâC 

PREGÃO PRESENCIAL SENAC N* 048/2019 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 

SENAC (1*0056/2019 

OBJETQ: REGISTO DE PREÇO PARA AOUISiClO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS, PARA SÂLÍO 
OE BELEZA 00 SENAC 
A Comissãode Licitação vem por meio deste mfor• 
mar que a sessão esta suspensa sem data prevista 
paia o nucio. 
INFORMAÇÕES; Comissão Permanente de licitação, 
FOfft: (85) 345? 9043 - F-mail: cpf@ce.aeriac.br 

f oftafeza, 12 de julho de 2019. 
Antonio Diego Pereira Rocha 

Presidente da Comissão de Licitação 
Unificada SESC a SENAC/CE em exercida. 

ATOS I N C O R P O R A Ç Õ E S EMPREENDIMENTOS! 
I M O B t u A R l Ó E S E R V I Ç O S LTDA 

CNPJ • 00.400 »8?r0001 -31 

Referente a COLETA E TRANSPORTE OEj 
iRESiDOOS OE CLASSE II - N Ã O PERIGOSOS, 

instruções dfe iícencjameriío da SEMACE. 

ATOS I N C O R P O R A Ç Õ E S EMPREENDIMENTOS 
I M O B I L I Á R I O E S E R V I Ç O S LTDA 

CNPJ • 0Q.4O0.987ÍÕO01 • 31 

COLETA E TRANSPORTE 06 

JEstado do C a a r â - C â m a r a Municipal d*i 
Cascavel . Aviso de L i c i t a ç ã o . A PrincMirs daí 

i Silva Rodrigue* • P r B » o e í i a. 

F F URUOCA COMERCIAL 
OE G Á S LTDA • EPP 

Toma público que requereu à Superinten
d ê n c i a Estadual do Meio Ambiente -
S E M A C E - a R e n o v a ç ã o L i c e n ç a 
Ambiental por Adesão e Compromisso para 
atividade de revenda de GLP, no município 

j de Senador Sá, na Avenida 23 de Agosto -
Centro - Zona Urbana. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e instruções de Licenciamento da 
SEMACE. 

PIMENTEIRA COMERCIAL DE 
P E T R Ó L E O LTDA 

Toma público que requereu á Superinten
dência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 
- a Renovação Licença Ambiental por Adesão 
é Compromisso para atividade de posto de 
revenda de combustíveis automotores, no 
município de São Benedito, na Avenida 
Deputado Francisco Júlio Fitizola -Centra -
Zona Urbana. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e 
Inslnjçoes de Licenciamento da SEMACE. 

fÕCSMINERAÇÃO OE EMPREENDIMENTO LTDA ) 

G.P.2 CONSTRUÇÃO OVIL EIREi. 
CNPJ 30471 .OetWOOI-10 

Toma puíslisi que recpjâr&u A SEUMA a licença > 
RfíjuaíizaçíO 4e atvioades para a comlnjcão 
serviço de prsoaração de terreno culHvQ e coihefl 
de máqUnes e equipameftos industrias, catalã 

usivjosos, sonstroçeo de rodosas s terroHai 
de obras de arte espeoais. deratiçSj de í d » 
eslrufixas, í»ríix^ôes s soridsgerís. obras de Is 
<i*iwtí»;ãc. de otm. «oras de alvenaria t 
rrãMnas e equipamef*» para constrjçis sa 
enceto andantes, tocafeasa ns Rua Teodonco 
i7, sala 10A-Vte União-fonatea-CE-CEPt 

para a sxtrsçao oe mnotito e tetra ao uscapíii^m 
(areia) com processo DNPM n» 800.024/1984 e 
beneícíainente de fonólito para britagem, tocateada 
no Serrote Caram Bairro Mangabera, Esoaoa da 
Cofeco, »ín, no município do Eusébio foi 
determinado o eurnptimento das exigências contidas 
nas Normas e Instruções de LieenaarnentG da 
AMMA. no dual esta pubícaoao é parte integmnte 

iEstado do C a r i - Prefcliina Municipal d> tcsçtá -
Iprocesso N" 03712019 - Pregão Presencial N* 
i2Ci9.ii7.oa.oi • Ragtstro d* Preços W 006/2019 -
jCofnissâo Permanente da Licitação - Aviso de 
jUcitação - O Munrdpio de tcacui comunica aos 
interessadoe 3ie íarã iicrâção na modalidade 
jPreoao Presenciai W1 SÍ1S.C7 03.01 do tipo t,4encr Preço 
(Por Lote para Rajstra do Preços oara itues e eventtsi 
toowíaç»o*8mpn»a esoeaaliíadaemaaeneaviode 
[eventos e r:orr^ailos, cornpreendenâo o rusnejamentnj 
kiperaciona). orcani iocío , produção, execução.I 
jacompanhemenio. apoio togistico. locação dej 
jequtpamerttos estniaías lerrparanas a omarnenlí*jão! 
para aterxSrTento a eventos reai&adoe pe*5 MuníCipic dej 
Bcapui - CE. contorme coridiçúes. rjuantinaoeíi el 
fUMjenoas estaoaiearias neste edtetí s seus anexos c&n 
jdatt *• asenura pera o dia 2* de jMv fie 2019. áei 
IdWiíiOrB, na Av 22 de janeto. 5183. Cenío, icapO'. CE -
Va saia ca Conussâo Perraanen» de UcaacSo. Mais 
^lomiacâes oeX) íafes/oTie'® ~ 3432.1400, !eapu*CE, 111 
de de 2019 Ane Cueli de Caetro Siva Costa - j 

fPREFETTURA DE ICAPUI 
toma cuGíoo que leceoeu .1̂  SupemÊenaãocta Cstaotiãl} 

loo Meio ArRCiente * SEMACE a Reauierczaçao Ucençej 
jde instalação - U para Sistema de Esgotamerw 
iSanittrio com ETE Nèo Stmollftcado «jcaSiada noj 
Wmofciplc de teapvil, n» sede do Munteiplo. com «a!iaao» j 
He 2 anos. Po* determinado o cuniprimentu <tesj 
(expandas contidas nas Normas e Instruções dej 
poenoamana da SEMACE. — — i 
KêFeíTURA DE ICAPUi 
{Toma púhligo ê je repuereu à SuperinlBndèncaa Estadual} 
[do r»ieio Amtserrta - SEMACE a Regularização da;' 
flJcenr^delrtsiatagao-Up^EstB^todeTn^^ 
kte fcfKientfis - ETE. localizada no munickso de Ic^xii. na 
jseds do Município Foi determinado o cumormanto ;1as 
is^igènnias contidas nas Normas e Instnjçoes da 
EfasndttneniedaSEtMCE. 

CONNECT S E R V I Ç O S 0 £ 
C O M U N I C A Ç Õ E S E I R E U - CONNECT 

97,526.607/0001-41 
Torna pOblioo que requereu â SEUMA a 
L I C E N Ç A A M B I E N T A L P O R 
A U T Q O E C L A R A Ç Ã Q a impianiação da 
Cabo de Telecomunicações, localizada 
na Rua Pereira de Miranda, s/n, a 45 
metros da esquina com a Rua J o s é Borba 
Vasconcelos - Bairro Papicu, Município 
de Fortaleza, Estado do C e a r á . 

OSASUNA P A R T I C I P A Ç Õ E S LTDA 
Toma público que receoeu da Superin
tendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE - a Licença de O p e r a ç ã o para 
Indústria Têxtil, localizada no município 
de M a r a c a n a ú - C E , na Avenida Parque 
Norte I, ri* 89 - Distrito Industrial, com 
validade de 3 Anos. Foi determinada o 
cumprimento das exigências contidas 
nas Normas e Instruções de Licencia
mento da SEMACE, 

SEBRAE 
Serviço de Apc:r> às Mare s fVqueíM» Empreso* rio 

COTAÇÃO D i PREÇO 

J a s s m a K i o s c 

OASSíFICADOS 0WM0 DO 
NOROESTE !00% DE 
ROOftNO. não importa a 
dislincl :e osara KTífír 
aiesents nc seu dta-a-dia. E 
sé ligar e enuncia;. 

OASSirotoos owtio oo 
NORDESTE 100« DE 
RO0RN0. nie mpora a 

presente m seu Sia-â Jia E 
sé ligar e anunciar, 

CLtósmciocs «ãrw oo 
NORDESTE SOO* DE 
REiORNa rãs tmsorta í 
íisãrsca. e* «stará ssres 
oresenta no seu dis^dia. É 
s í ligar e anunciar. 

cunfieatsos 
CLASSiRCADOS DWBO DO 
NOROESTE I t O i BE 
«ElOitHO. isso HBCora a 
distânoa. ale essa» sempre 
presente no seu diae-dia. • 
só ligar e anuaciar 

http://www.diariodonordeste.oom.Dr
mailto:cpf@ce.aeriac.br
http://i2Ci9.ii7.oa.oi


DLÁRIO O F I C I A L D O E S T A D O ! SÉRIE 3 I A N O X I N B 1 3 0 I F O R T A L E Z A , 12 D E J U L H O D E 2019 

FSC 
MISTO 

E S T A D O DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DO C R A T O -
AVISO D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N° 2018,07.08.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 29 de julho de 2019 às 08h30mín, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços 
para o objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos para atender as 
necessidades da secretaria de administração do município de Crato/CEyO 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShQOmm às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
11 de julho de 2019. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

* * Ã 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E 
CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 24 D E J U L H O D E 2019. ÀS 
08:00HORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO P R E S E N C I A L N" 2019.07.04.01. CUJO O OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA PRESTAÇÃO D E 
SERVIÇOS D E ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO E V E N T O 
C O M APRESENTAÇÕES (SHOWS) ARTÍSTICOS DA F E S T A E M 
COMEMORAÇÃO DO 143° ANIVERSÁRIO D E EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA E 45" VAQUEJADA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU 
- C E . O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO 
HORÁRIO DE 08;00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA 
NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU - CEARÁ. 
CARIRTAÇU/CEARÁ. EM 11 DE JULHO DE 2019. JOSÉ L E N O S 
BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

* # # * # * 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ICAPUI -
PROCESSO N" 037/2019 -PREGÃO P R E S E N C I A L N" 2019.07.08.01 -
R E G I S T R O D E PREÇOS N" 006/2019 - COMISSÃO PERMANENTE 
D E LICITAÇÃO - AVISO D E LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE 
ICAPUÍ COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FARÁ REALIZAR 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N" 
2019.07.08.01. DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
E CORRELATOS. COMPREENDENDO O PLANEJAMENTO 
OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO, EXECUÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO, APOIO LOGÍSTICO, LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS E 
ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO A EVENTOS 
REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - CE. CONFORME 
CONDIÇÕES. QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, COM DATA DE ABERTURA 
PARA O DIA 24 DE JULHO DE 2019. ÀS O8H:0OHS, NA AV. 22 DE 
JANEIRO, SI83, CENTRO, ICAPUÍ, CE - NA SALA DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. MAIS INFORMAÇÕES PELO 
TELEFONE: 88 - 3432.1400. ICAFUÍ-CE, 11 DE JULHO DE 2019. ANA 
QUELI DE CASTRO SILVA COSTA - PREGOEIRA 

* * * * * * **A 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E 
MOMBAÇA - A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. POR 
MEIO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DESTA 
MUNICIPALIDADE, TORNAM PÚBLICO QUE SE ENCONTRA 
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICON°01I/20I9EDUC-PE-SECRETA RIA DE EDUCAÇÃO, 
QUE TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO 
EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO 
DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DO 
EDITAL, O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATRAVÉS DO SITE 
DO BANCO DO BRASIL DAR-SE-Á A PARTIR DAS 17H00MIN DO 
DIA 12/07/2019. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/07/2019 ÀS 08H. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E. 
COM.BR OU WWW.TCE.GOV.BR E NA SEDE DA PREFEITURA, 
SITUADA NA RUA DONA ANÉSIA CASTELO. N" 01, CENTRO, 
MOMBAÇA CE, NO PERÍODO DE 08 ÀS 12 HORAS, EM DIAS DE 
EXPEDIENTE NORMAL, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO 
DESTE AVISO. MOMBAÇA/CE, 11/07/2019. FRANCISCO NEILDO 
DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL.. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial N * 
05.004/2019 - SRP-O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 29/07/2019 às 09h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n." Centro, 
Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação, Cujo objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção, 
instalação e limpeza de ar condicionados e ventiladores, incluso todo o 
material necessário, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho, 
Desenvolvimento e Assistência Social, o qual se encontra disponível no 
endereço acima no horário de 08h às 12h. José Higo dos Reis Rocha. 

i 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL D E AC AR Mj A^J\ 
AVISO D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N" U407.01/2UÍ9 
- O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ(CE), 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSAD' 
QUE NO DLA 25 D E J U L H O D E 2019, ÀS 09:00 HORAS, NA SEDE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA 
AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO, 53, CENTRO, ACARAÚ/CE, 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, SISTEM\ DE 
REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO N° 0407.01/2019 COM O OBJETO 
AQUISIÇÃO DE M A T E R I A I S PERMANENTES, ATRAVÉS DO 
SISTEMA D E R E G I S T R O D E PREÇOS, DESTINADOS A A T E N D E R 
AS NECESSIDADES DO PODER L E G I S L A T I V O MUNICIPAL 
D E ACARAÚ - C E , O QUAL SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO 
SETOR DE LICITAÇÕES, NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ACARAÚ(CE). MAIORES INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: 
(88)3661-1541. ACARAÚ (CE), 12 DE JULHO DE 2019, BRUNO 
RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA - PREGOEIRO 
OFICIAL. 

»* *»« *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DO C R A T O -
AVISO D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N" 2019.06.25.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conliecirnento 
dos interessados que, neste dia 26 de julho de 2019 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura 
e eventual contratação para aquisição de materiais de higiene pessoal e 
colchonetes destinados as unidades escolares de educação infantil da rede 
municipal de ensino do município do Crato/CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min 
ou através do site: www.teexe.gov.br. Crato/CE, 11 de julho de 2019. 
Valéria do Carmo Monra — Pregoeira. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE 
T A B U L E I R O DO N O R T E - AVISO D E REPUBL1CAÇÃO D E 
E D I T A L . MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.° 13.06.01/2019 
- SEMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE CE. DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A 
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
EM VIRTUDE DO CERTAME DESERTO, ESTARÁ RECEBENDO 
CREDENCIA MENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 
E HABILITAÇÃO NO DIA 25 D E J U L H O D E 2019 ÀS 09HOOMIN 
HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. LEYDIANE VIEIRA 
CHAGAS - PREGOEIRA. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
- AVISO D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N° 2019.07.11.1. 
O Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sede 
da Prefeitura, certame licitatõrio, na modalidade Pregão a" 2019.07.11.1, 
do tipo presencial, cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos 
especializados a serem prestados na assessoria e consultoria do Controle 
Interno junto às diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e 
a documentação de habilitação marcado para o dia 30 de Julho de 2019, às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro, 
Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)3519-1350. Granjelro/CE, 11 de Julho de 
2019, João Pereira Lacerda- Pregoeiro Ollcial do Município, 

*** *** *** 
Prefeitura de Quixeramobím/Ce - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 07.006/2019 - TP. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 19/08/2019 às 09h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE. estará 
realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa de consultoria 
técnica com especialista em seu quadro técnico na área de planejamento 
e gestão urbana, com graduação em arquitetura e urbanismo, para revisão 
do Plano Diretor Participativo - PDP, e do Plano Local e Habilitação de 
Interesse Social - PLHIS, da cidade de QuLxeramobim - CE, para atender as 
necessidades da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário 
de 08h às 12h e das 14h as 18h e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br, 
Mirlia Maria Saldanha Lima, 

http://www.tce.ce.gov.br
http://WWW.LICITACOES-E
http://WWW.TCE.GOV.BR
http://www.teexe.gov.br
mailto:LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM
http://www.tce.ce.gov.br

